CONSIDERANDO a deliberação do Plenário em sua 785ª Reunião Ordinária de Plenário

realizada no dia 20 de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco.

DE C I DE :

Art. 1º Aprovar o programa orçamentário Financeiro do Conselho Regional de Enfermagem de

Goiás para o exercício financeiro de 2026, estimado no valor de R$ 26.082.000,00 (vinte e seis milhões e oitenta

e dois mil), e fixa uma despesa em igual importância.

Art. 2º Fica a Presidente autorizada a abrir, durante o exercício, créditos adicionais

suplementares até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) da despesa total prevista nesta Decisão, utilizando

para esse fim os recursos previstos nos Incisos I a IV, do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei 4.320, de 17 de março